Bv(D

DIE Diabetes-Kliniken

Name der Einrichtung

QMKD-Zertifizierungen

Zertifizierung

Stand: 11.04.2025

Zertifizierungsgesellschaft

Zert. bis:

Helios WeiBeritztal-Kliniken, Klinikum Freital, Innere Medizin / Diabetologie, Blirgerstr. 7,
01705 Freital

Christliches Krankenhaus Quakenbriick, Danziger Str. 2, 49610 Quakenbriick

Krankenhaus Sachsenhausen, Diabetologie und Endokrinologie, Schulstr. 31, 60594
Frankfurt am Main

Diabeteszentrum Bad Lauterberg, Kirchberg 21, 37431 Bad Lauterberg

SLK-Kliniken Heilboronn GmbH, Klinikum am Gesundbrunnen, Klinik fir Innere Medizin 11,
Diabeteszentrum, Am Gesundbrunnen 20-26, 74078 Heilbronn

Cellitinnen-Krankenhaus St. Antonius, Medizinische Klinik, Kardio-Diabetes Zentrum Koln,
Schillerstralle 23, 50968 Kéln

Herz- und Diabeteszentrum NRW, Geschaftsfiihrung, Georgstr. 11, 32545 Bad Oeynhausen

Sophien- und Hufeland-Klinikum gGmbH, Klinik fir Innere Medizin Ill, Henry-van-de-Velde
Str. 2, 99425 Weimar

RKH Krankenhaus Bietigheim-Vaihingen, Klinik fir Innere Medizin, Geriatrie, Endokrinologie
und Diabetologie, Riedstr. 12, 74321 Bietigheim-Bissingen

Klinik Rosenberg der DRV Westfalen, Diabetesabteilung, Hinter dem Rosenberge 1, 33014
Bad Driburg

MediClin Staufenburg Klinik, Schwerpunktzentrum Diabetes, Nephrologie, Adipositas,
Burgunderstr. 24, 77770 Durbach

Diabetes Zentrum Mergentheim, Diabetes-Klinik, Theodor-Klotzblicher-Str. 12, 97980 Bad
Mergentheim

Minchen Klinik Schwabing, Klinik fir Endokrinologie & Diabetologie, Kélner Platz 1, 80804
Miinchen

Bundesverband Klinischer Diabetes-Einrichtungen e.V.
Georgstr. 11, 32545 Bad Oeynhausen

DIN EN 9001:2015

KTQ+QMKD

DIN EN 9001:2015

DIN EN 9001:2015

DIN EN 9001:2015

DIN EN 9001:2015

KTQ+QMKD

DIN EN 9001:2015

DIN EN 9001:2015

DIN EN 9001:2015

DIN EN 9001:2015

DIN EN 9001:2015

DIN EN 9001:2015

LGA InterCert
Zertifizierungsgesellschaft GmbH

QMS Cert Zertifzierungsgesellschaft
mbH

WiesoCert GmbH

WiesoCert GmbH

WiesoCert GmbH

WiesoCert GmbH

QMS Cert Zertifzierungsgesellschaft
mbH

LGA InterCert
Zertifizierungsgesellschaft GmbH

QMS Cert Zertifzierungsgesellschaft
mbH

LGA InterCert
Zertifizierungsgesellschaft GmbH

LGA InterCert
Zertifizierungsgesellschaft GmbH

DQS GmbH

16.10.2025

16.06.2025

23.06.2025

15.01.2026

24.09.2025

20.11.2025

19.04.2026

20.04.2026

29.04.2026

18.02.2028

29.06.2027

24.03.2028

03.04.2028



