

## QMKD-Zertifizierungen

Stand:	11.	04	.2025	,
--------	-----	----	-------	---

Name der Einrichtung	Zertifizierung	Zertifizierungsgesellschaft	Zert. bis:
Helios Weißeritztal-Kliniken, Klinikum Freital, Innere Medizin / Diabetologie, Bürgerstr. 7, 01705 Freital	DIN EN 9001:2015	LGA InterCert Zertifizierungsgesellschaft GmbH	16.10.2025
Christliches Krankenhaus Quakenbrück, Danziger Str. 2, 49610 Quakenbrück	KTQ+QMKD	QMS Cert Zertifzierungsgesellschaft mbH	16.06.2025
Krankenhaus Sachsenhausen, Diabetologie und Endokrinologie, Schulstr. 31, 60594 Frankfurt am Main	DIN EN 9001:2015	WiesoCert GmbH	23.06.2025
Diabeteszentrum Bad Lauterberg, Kirchberg 21, 37431 Bad Lauterberg	DIN EN 9001:2015	WiesoCert GmbH	15.01.2026
SLK-Kliniken Heilbronn GmbH, Klinikum am Gesundbrunnen, Klinik für Innere Medizin II, Diabeteszentrum, Am Gesundbrunnen 20-26, 74078 Heilbronn	DIN EN 9001:2015	WiesoCert GmbH	24.09.2025
Cellitinnen-Krankenhaus St. Antonius, Medizinische Klinik, Kardio-Diabetes Zentrum Köln, Schillerstraße 23, 50968 Köln	DIN EN 9001:2015	WiesoCert GmbH	20.11.2025
Herz- und Diabeteszentrum NRW, Geschäftsführung, Georgstr. 11, 32545 Bad Oeynhausen	KTQ+QMKD	QMS Cert Zertifzierungsgesellschaft mbH	19.04.2026
Sophien- und Hufeland-Klinikum gGmbH, Klinik für Innere Medizin III, Henry-van-de-Velde Str. 2, 99425 Weimar	DIN EN 9001:2015	LGA InterCert Zertifizierungsgesellschaft GmbH	20.04.2026
RKH Krankenhaus Bietigheim-Vaihingen, Klinik für Innere Medizin, Geriatrie, Endokrinologie und Diabetologie, Riedstr. 12, 74321 Bietigheim-Bissingen	DIN EN 9001:2015	QMS Cert Zertifzierungsgesellschaft mbH	29.04.2026
Klinik Rosenberg der DRV Westfalen, Diabetesabteilung, Hinter dem Rosenberge 1, 33014 Bad Driburg	DIN EN 9001:2015	LGA InterCert Zertifizierungsgesellschaft GmbH	18.02.2028
MediClin Staufenburg Klinik, Schwerpunktzentrum Diabetes, Nephrologie, Adipositas, Burgunderstr. 24, 77770 Durbach	DIN EN 9001:2015	LGA InterCert Zertifizierungsgesellschaft GmbH	29.06.2027
Diabetes Zentrum Mergentheim, Diabetes-Klinik, Theodor-Klotzbücher-Str. 12, 97980 Bad Mergentheim	DIN EN 9001:2015	DQS GmbH	24.03.2028
München Klinik Schwabing, Klinik für Endokrinologie & Diabetologie, Kölner Platz 1, 80804 München	DIN EN 9001:2015		03.04.2028